

令和5年度松塩地区広域施設組合歳入歳出決算の概要

I 一般会計

1 総括

歳入総額	30億4,979万円	(前年度比 + 2億 838万円)	
歳出総額	27億5,686万円	(前年度比 + 9,231万円)	
形式収支	2億9,293万円	(前年度比 + 1億1,606万円)	
実質収支	2億9,293万円	(前年度比 + 1億1,606万円)	

2 歳入

(1) 分担金及び負担金 16億7,662万円 (前年度比 + 1億2,830万円)

ア 建設費分担金

＜基金積立金、起債償還金の財源＞ 5億9,965万円

イ 管理運営費分担金

＜各施設の維持管理経費の財源＞ 10億7,697万円

【構成市村分担金】

(単位：円)

	建設費分担金	管理運営費分担金	合計
松本市	512,466,619	847,804,000	1,360,270,619
塩尻市	72,084,143	159,654,000	231,738,143
山形村	11,524,975	51,248,000	62,772,975
朝日村	3,575,997	18,264,000	21,839,997
合計	599,651,734	1,076,970,000	1,676,621,734

(2) 使用料及び手数料 7億1,633万円 (前年度比 △ 1,684万円)

ア 塵芥処理施設使用料

＜松本クリーンセンター使用料等＞ 7億1,065万円

イ し尿処理施設使用料

＜あずきセンター、あずき運動公園使用料等＞ 568万円

(3) 繰入金 4億6,092万円 (前年度比 + 1,522万円)

ア 電気事業特別会計繰入金

3億2,430万円

イ 基金繰入金

1億3,662万円

(4) 繰越金 1億7,686万円 (前年度比 + 8,797万円)

(5) 国庫支出金 583万円 (前年度比 △ 391万円)

(6) その他 1,320万円 (前年度比 △ 235万円)

ア 財産収入

715万円

イ 諸収入

605万円

3 歳出

(1) 議会費・総務費	5億4,140万円	(前年度比	+ 9,342万円)
(2) 衛生費	18億2,472万円	(前年度比	△ 512万円)
ア 塵芥処理費			
<松本クリーンセンター管理運営費>			13億7,732万円
<新ごみ処理施設建設事業費>			1,761万円
<積立金>			1億8,942万円
イ 中継施設費			
<塩尻クリーンセンター管理運営費>			4,083万円
ウ し尿処理費			
<あずさセンター管理運営費>			1億2,912万円
エ 施設管理費			
<あずさ運動公園管理費等>			3,136万円
オ 最終処分場費			
<新最終処分場管理運営費>			3,903万円
(3) 余熱利用施設費	1億1,795万円	(前年度比	+ 402万円)
(4) 公債費	2億7,277万円	(前年度比	0万円)

II 電気事業特別会計

1 総括

歳入総額	4億5,619万円	(前年度比	+ 1億3,013万円)
歳出総額	4億4,696万円	(前年度比	+ 1億2,091万円)
形式収支	922万円	(前年度比	+ 922万円)
実質収支	922万円	(前年度比	+ 922万円)

2 歳入

(1) 電気事業収入 〔売電収入〕	4億5,619万円	(前年度比	+ 1億3,260万円)
----------------------	-----------	-------	--------------

3 歳出

(1) 電気事業費	4億4,696万円	(前年度比	+ 1億2,091万円)
ア 総務管理費			3億4,293万円
イ 施設管理費			1億403万円

※ 金額は1万円未満を切り捨てていますので、合計と内訳は必ずしも一致しません。

資料

1 一般会計決算額の推移

(単位：円)

区分	歳入総額	歳出総額	歳入歳出 差引額	翌年度へ繰り 越すべき財源	実質収支
平成26年度	3,846,273,612	3,636,865,360	209,408,252	0	209,408,252
平成27年度	4,713,048,117	4,614,677,022	98,371,095	0	98,371,095
平成28年度	4,405,950,508	4,294,930,772	111,019,736	0	111,019,736
平成29年度	3,840,160,923	3,695,930,662	144,230,261	0	144,230,261
平成30年度	2,867,425,521	2,724,244,781	143,180,740	0	143,180,740
令和元年度	2,904,647,683	2,813,801,843	90,845,840	0	90,845,840
令和2年度	2,920,647,893	2,828,328,245	92,319,648	0	92,319,648
令和3年度	2,764,628,360	2,675,744,382	88,883,978	0	88,883,978
令和4年度	2,841,409,157	2,664,547,013	176,862,144	0	176,862,144
令和5年度	3,049,794,685	2,756,863,161	292,931,524	0	292,931,524

2 電気事業特別会計決算額の推移

(単位：円)

区分	歳入総額	歳出総額	歳入歳出 差引額	翌年度へ繰り 越すべき財源	実質収支
平成26年度	521,270,400	509,725,487	11,544,913	0	11,544,913
平成27年度	382,558,419	358,832,906	23,725,513	0	23,725,513
平成28年度	337,225,144	319,858,987	17,366,157	0	17,366,157
平成29年度	282,152,603	273,803,561	8,349,042	0	8,349,042
平成30年度	282,537,154	277,177,362	5,359,792	0	5,359,792
令和元年度	260,069,192	251,913,246	8,155,946	0	8,155,946
令和2年度	265,634,508	254,906,381	10,728,127	0	10,728,127
令和3年度	209,126,800	206,657,152	2,469,648	0	2,469,648
令和4年度	326,056,077	326,056,077	0	0	0
令和5年度	456,193,708	446,967,308	9,226,400	0	9,226,400